第 39 回安全衛生委員会議事録

日  時：2023 年 6 月 27 日（火）15:45-16:05 オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名
欠席者：なし

議案 1.（2023 年度教職員定期健康診断の実施報告）
 総務チームより、６月 13 日～16 日に 2023 年度教職員定期健康診断を実施した旨、報告があ
った。学内受診をできなかった教職員に対しては、8 月末まで指定機関において、学外健診を
実施する。

議案 2.（有機溶剤に係る作業環境測定の実施結果について）
 総務チームより、5 月 18 日に油絵学科グラフィックアーツ専攻所管のリトグラフ工房（6 号
館 102）において実施した作業環境測定について、結果は「管理区分１」であり、現状の管理
方法で問題ない旨、報告があった。

議案 3.（毒物劇物の取扱い及び保管状況等確認の立入調査の実施について）
 総務チームより、東京都健康安全研究センターから、毒物劇物の取扱い及び保管状況にかか
る立ち入り調査実施の連絡があった旨、報告があった。

議案 4.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 4 月の時間外勤務について報告があった。

議案 5. （その他）
 櫻井道雄産業医より、熱中症の発症リスクや対策方法について、説明がなされた。

以上